Item pacto chel primo anno che sia piantato dicto organo in dicto sancto Naza-
rio dal primo giorno che comenzara a sonare in perfectione fin in capo del anno sia
debitore dicto magistro revisitare dicto organo et conservarlo senza alchun dif-
fecto senza alchuno pagamento.

Item pacto chel Capitolo sia debitore fare metiere in essere a sue proprie spexe
el pozolo, la cassa del organo fornita con le ante e le altre cosse necessarie et an-
chora la cassa deli mantesi con il suo castello como se debe ordinare raxonevol-
mente e debitamente. . :

TItemn pacto sia debitore dicto magistro havere facto et piantato da sonare dicto
organo in s.!° Nazario dicto a la festa del Corpus Domini proximo che vene e non
potendo piantare dicto organo in el termino soprascritto che sia debitore in fine et
perhemptorie: ale kalende septembro proxime che sequita havere piantato dicto
organo perfectamente soto pena etc. /

“Tiem pacto che accadendo, quod Deus avertat, che dicto magistro Johanne Ja-
cobo morise in ante la perfectione de dicto organo: che’l Capitolo sia in sua liber-
tate de tore tuto quelo che sara facto, intendendo de ogni sorte materia per fare
dicto organo, a extimatione de dui amici comuni da essere ellegiuti uno per il Ca-
pitolo V'altro per li sui heredi et successori, overo de potere consequire et havere
tuta quela summa de dinari si trovara havere receputo dicto magistro Johanne Ja-
cobo da dicto Capitolo sopra dicto organo.

- Et pro exequtione dictorum conventionum et pactorum prefatus dominus ma-
gister Iacobus fuit contentus et confessus ac confitetur se recepisse et habuisse ibi-
dem presentiaiiter a prefatis dominis canonicis et capitulo ibidem presentibus ac
dantibus et numerantibus dictas libras centum viginti imperialium quas de pre-
senti etc. forma ipsarum conventionum solvere et dare ut supra dictum est pro-
misserunt ipsi domino magistro predicto Iacobo. Renuntiando etc. / Renuntiando
etc. Et cum pactis executivis etc. Et de predictis etc.

Actum ipsis presentibus ibidem domino Bernardino de Homate, filio quondam
domini Christofori porte Romane parochie sancti Nazarii in brolio Mediolani, et
domino Baptesto de Casteleto, filio domini Antonii porte Romane parochie sancti
Nazarii in brolio Mediolani, et Daniele de Cusano, filio domini Francisci porte
Romane parochie sancti Nazarii in brolio Mediolani, testibus etc.
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VI

Quietanza di G.G. Antegnati per I'acconto di L. 560 sul prezzo del nuovo organo
che lui s’ impegnato a costruire in Duomo, 13 agosto 1540

ASM, archivio notarile, n. 5372 (notaio Giovanni Agostino Confalonieri)

Ecce imbreviatura meij Johannis Augustini de Confanoneriis f. q. D.* Antonii
civitatis Mediolani Porte Orientalis Parochie S. Johannis ad fontem notarii publici

In nomine Domini, anno a Nativitate eiusdem Millesimo quingentesimo qua-
dragesimo, indictione tertiadecima, die veneris tertio decimo mensis augusti, Do-
minus Jo. Jacobus de Antignate f. q. D.” Bartolomei Porte Ticinensis Parochie S.
Alesandri in Zebedia Mediolani contentus et confessus fuit et confitetur et dicit et
protestatur se recepisse et habuisse et ibidem presentialiter recepit et habuit a
D."° Francisco de Regnis f. q. D." Ambrosii Porte Orientalis Par. S. Johannis ad
fontem Mediolani vicetexaurario Ven. Fabrice Ecclesie Maioris Mediolani ibi pre-
sente et stippulante et dante et solvente ibidem presentialiter ut supra libras quin-
quecentum sexaginta imper. nomine et vice et ad partem et utilitatem R.dorum et
Magnificorum D.»°™"m Deputatorum regimini predicte Ven. Fabrice Ecclesie Maio-
ris Mediolani et de denariis tamen propriis predicte Fabrice ut dixit. Et hoc super
ratione et pretio organi per eum construendi in predicta ecclesia maiori Mediolani
juxta capitulationem fiendam per R.4» D»m Andream de Cermenate primice-
rium predicte maioris ecclesie et Magnificum D."™ Vincentium de la Guarda ad
quam capitulationem dictus D."* Jo. Jacobus dixit et protestatus fuit et dicit et
protestatur ad instantiam dicti D.» Francisci de Regnis ibi presentis et dictis no-
minibus stippulantis et recipientis velle stare in omnibus et per omnia prout in ea
.continetur et fit mentio.

Renuntiando etc. Promittentes etc. Et fecerunt quia faciet etc. /

- . Actum in domo habitationis predicti D.™ Jo. Jacobi sita ut supra coram Barto-

‘lomeo de Anono filio D.* Melchionis Porte Ticin. Par. S. Sisti Mediolani et Angelo
"Melchione de Giris filio D.? Nicholaij Porte Ticinen. Par. S. Victoris Mediolani in-
tus ambobus notariis etc,

Testes Ven.ls D."s Presbiter Donatus Mazoncolus f. q. D." Martini Porte Nove
Par. S. Protasii ad monachos Mediolani notus D.*"s Jo, Antonius de Solario f. q. D.™
Stephani Porte Romane Par. S. Johannis Itolani Mediolani et D.""s Redolfus de
Grassis f. q. D.™ Stephani Porte Nove Par. S. Margarite Mediolani omnes idonei

VII

G.G. Antegnati assume la manutenzione ordinaria dell’'organo del Duomo di
Monza, 15 giugno 1542

ASM, archivio notarile, n. 8870 (notaio Giovanni Antonio Soncini)

Hec est meij Johannis Antonij Sonzini imbreviatura
In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem Millessimo quingentesimo qua-
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dragessimo secundo, indictione quintadecima, die jovis quintodecimo mensis ju-
nij

Pacta et conventiones et acordia per infrascriptas partes attendenda exequenda
et executioni mandanda

Fecerunt et faciunt Ven.'s D.” Presbiter Baptista de Brianzia, Presbiter Barto-
lomeus de Cattaneis ambo canonici prebendati et ressidentes in Ven.92 ecclesia
Sancti Johannis Baptiste et Nobiles D.™ Ludovicus de Cixolo f. q. D.™ Jo: Petri et
Jo: Paulus de Vellate f. q. D.” Ambrosij terre Modoetie habitatores omnes fabrice-
rij fabrice predicte ecclesie Sancti Johannis Baptiste suis nominibus ut fabricerij
et nomine et vice predicte fabrice parte una et D."" Jo: Jacobus de Antegnatis {. g.
D.» Bartolomei Porte Ticinen. Par. Sancti Alexandri in Zebedia Mediolani parte
altera

Voluntarie etc. et omnibus modo etc.

Cum quod dictus D."U Jo: Jacobus teneatur et obligatus sit ad omnem requisi-
tionem prefatorum dominorum fabriceriorum seu qui per tempora erunt fabrice-
rij predicte fabrice / accedere ad hanc terram Modoetie omni anno ante festum
Sancti Johannis Baptiste ad acordandum organum existentem in dicta ecclesia
Sancti Johannis forma modo quod tunc D.® fabricerij dent advisum ei D.” Jo: Ja-
cobo de mense uno ante diem festum S." Johannis. Et predicti D.™ fabricerij seu
qui per tempora erunt teneantur dare et solvere suprascripto D.* Jo: Jacobo ultra
expensas cibi et potus sui et equi Scuta quatuor auri stampe Italie omni anno

Item quod dictus D.?"s Jo: Jacobus teneatur et obligatus sit totiens quotiens ne-
cesse erit dictum organum netare idest trarre de capsa ubi est pro eum netando et
ordinando ac acordando ad voluntatem et inditium Rev.® D.™ fratris Orphey de
Castiliono pulsatoris dicti organi quod predicti D.™ fabricerij teneantur pro eius
D." Jo: Jacobi mercede talis ordinationis dare et solvere Scuta octo auri stampe
Italie singula vice qua dictum organum ordinaverit pro ut supra. ,

Et ultra predicti D.% / fabricerij seu agentes pro dicta Fabrica teneantur man-
dare dicto D."° Jo: Jacobo equum unum pro veniendo ad Modoetiam et redeundo
Medijolanum ad facienda predicta. Et hoc donec et quousque vixerit ipse D.”"s Jo:
Jacobus et existente justo impedimento cessante quod esset in casu quod non po-
tuisset accedere ad dictam terram. Et hec sub pena Scutorum quatuor auri dando-
rum per partem non attendentem parti attendenti.

Renuntiando etc. Quare etc.

Actum Modoetie in sala predicte fabrice sita in refectorio predicte ecclesie pre-
sentibus Filippo de la Seta {. q. D.™ Dionisij, Johanne de Gluxago f. q. Jacobi ambo
noti et Modoetie habitatores et Franciscus de Boate f. q. Jacobi Modoetie habitato-
res idonei ad predicta vocati etc.

VIII

Contratto stipulato da G.G. Antegnati per la costruzione del nuovo organo al
Monastero Maggiore (S. Maurizio), 4 settembre 1554

ASM, fondo di religione, parte antica, n. 2147

1554. Instrumento d’obb[lligo fra Giacomo Antignati et le Rev. Madri del
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Mon:™ Magg.™ per la fabbrica di un organo, che dovevasi fabbricare da detto Gia-
como con suoi patti come da esso

In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem Millesimo quingentesimo quin-
quagesimo quarto, indictione X111, die martis quarto mensis Septembris.

Convocato et congregato capitulo et conventu Rever.92™™ et Vener. Dominarum
abbatisse et monialium monasterij maioris Mediolani ordinis Sancti Benedicti de
observantia ad ferratam forestariae dicti monasterij ubi solent pro similibus nego-
ciis congregari de mandato Vener.4¢ Donne Hieronime de Brippio Dei gratia dicti
monasterij abbatisse et sono campane premisso ut moris est et in qua quidem con-
vocatione et congregatione aderant ipsa domina abbatissa et cum ea et penes eam
infrascripte vener. domine [seguono 97 nomi] que sunt maior et sanior pars-et
plusquam duo partes ex tribus monialium monasterij predicti ut dixerunt etc. suis
nominibus propriis et nomine et vice etc. aliarum monialium absentum dicti mo-
nasterii pro quibus promittunt de rato etc. sub reffectione etc.

Ipse Domine Abbatissa et Moniales parte una / et D." Jo: Jacobus de Antignatis
filius quondam D.™ Bartholomei Porte Ticinensis Par. S.% Alexandri in Zebedia
Mediolani parte altera voluntarie etc. et omnibus modo etc. devenerunt ad pacta
et conventiones mutua stippulatione interveniente ut infra videlicet primo quod
predictus D."¥s Jo: Jacobus teneatur et obligatus sit et ita promittit obligando etc.
pignori predictis D. abbatisse et monialibus presentibus etc. eisdem construere or-
ganum unum illius altitudinis et latitudinis cuius est organum ecclesie Sancti
Simpliciani Mediolani et cum illis registris et capitulis et aliis cum quibus factum
est organum ecclesie maioris civitatis Viglevani, et que registra et capitula et alia
dabuntur mihi notario per Rever. Dominum Presbiterum Zilium de Merlinis de
Leuco capellanum ducalem Ecclesie Sancti Ambrosij maioris Mediolani et ipse
partes imponunt mihi notario ut inseram ipsa regisira et / capitula ut supra in pre-

ssenti instrumento prout dabuntur per ipsum Rever. D.™™ Zijlium, et ipsum orga-
num teneatur facere et construere hinc ad festum nativitatis Domini nostri Yehsu
».-Christi anni 1555 proxime futuri et predicta omnia suis expensis propriis ipsius
. D.?i Jacobi excepta capsa organi et pozolo super quo firmabitur organum, que
capsa et pozolum fiant expensis monialium et monasterij.

Item convenerunt quod predicte domine reverende abbatissa et moniales te-
neantur dare predicto D.”® Jo: Jacobo pro constructione dicti organi ut supra de
presenti scuta quinguaginta auri que faciunt libras ducentum septuaginta quin-
que imper. et que seu valutam confitetur recepisse etc. ab ipsis D. abbatissa et mo-
nialibus presentibus etc. presentialiter, alia scuta quinquaginta seu valutam ad
computum librarum quinque cum dimldia pro scuto in festo paschatis resurrec-
tionis Domini proxime futuro, alia scuta quinquaginta / seu valutam ad computum
ut supra in festo S.% Martini exinde proxime futuro, alia scuta quinquaginta seut
valutam ad computum ut supra cum perfectum fuerit instrumentrum et organum
que sunt scuta ducentum, item alia scuta centum seu valutam ad computum ut
supra que sunt completa solutio pretij et mercedis dicti D.* Jo: Jacobi pro dicto
organo infra annum unum immediate sequuturum post dictum organum perfec-
tum cum expensis gtc. :

Renuntiando etc. Quare etc. Que omnia etc.

Insuper partes juraverunt etc. habere ratum etc. et non contravenire etc.

Que omnia facta sunt ad presentiam rever. D." Don Ambrosij de Mediolano

L’attivita degli Antegnati nel Milanese T 387

e

Dei gratia abbatis Sanctorum Petri et Pauli de Glassiate predictis consentientis
et interponentis auctoritatem suam

Actum in dicta forestaria dicti monasterij presentibus / Joseph de Taliabobus fi-
lio D.7 Jo: Antonij Porte Ticinensis Par. $.2° Marie Beltradis intus Mediolani et
Hieronimo Mantegatia filio sp: D.® Jo: Ambrosij Porte Cumane Par. S.% Carpofori
intus Mediolani pro notariis etc.

Testes sp: D. Georgius Balbus fil. quondam D.™ Melchionis Porte Orientalis Par.
S.H Babille foris Mediolani, D. Alexander Rigonus filius D. Jo; Angeli Porte Vercel-
line Par. Sanctorum Naboris et Felicis Mediolani notus et R.9% D »" Presbiter Am-
brosius de Scopertis filins quondam D.* Bernardini Porte Ticinensis Par. S.% Qui-
rici Mediolani omnes etc.

X

Atto di quietanza finale di G.G. Antegnati per il pagamento dell’organo da lui
costruito in S. Maria della Passione, 12 agosto 1558

ASM, Fondo di Religione, parte antica, n. 302

Confessio Joan. Jacobi de Antignate favore Monasterij Passionis de scutis 335
eidem subministratis pro fabricatione organi in Ecclesia Passionis, 12 Aprilis 1558
-N.°14.13-C-vol. 12

Reperitur in imbreviaturis instrumentorum rogatorum per me Christoforum
Venegonum notarium infrascriptum  inter alia adesse instrumentum tenoris
huiusmodi videlicet

In‘nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem Millesime quingentesimo
quinquagesimo octavo, indictione prima, die martis duodecimo mensis aprillis

Dominus Jo. Jacobus de Antignate filius quondam D." Barthelomei porte Tici-
nensis par. S.% Alexandri in Zebedia Mediolani contentus fuit etc. recepisse etc. a
Ven. D.** Don Desiderio de Mediolano professo ordinis Canonicorim Regularium
S.% Augustini congregationis Lateranensis ibi presente, stippulante et recipiente
nomine etc. R.4 et Ven. Dominorum prioris canonicorum et conventus monasterij
8.t Marie Passionis Mediolani predicti ordinis et pro eis Scuta trecentum triginta
quinque ex quibus ibidem presentialiter numerata fuerunt Scuta centum et hoc
pro plena et completa solutione et integra satisfactione illorum scutorum trecen-
twm triginta quinque alias per predictos dominos religiosos seu earum sindicum
et procuratorem eorum nominibus eidem D."® Jo. Jacobo in certis terminis nunc
elapsis solvi promissorum pro fabricatione organi dicti monasterij pro ut latius
apparet instrumentumn rogato per me notarium infrascriptum die septimo mensis
augusti anni 1555 proxime preteriti / seu anno et die in eo contentis ad quod digna
habeatur rellatio et qui organus fuit postmodum per ipsum Dominum Jo. Jaco-
bum fabricatus in omnibus et per omnia prout in dicto instrumento apparet prout
ibidem dicte partes ad mutuam stippulationem dixerunt et protestate fuerunt

Computatis in presenti solutione et confessione quibusdam solutignibus et con-
fessionibus ac chirographis ...

Renuntiando etc. Promittentes etc. Et de predictis etc.
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Actum in dicto monasterio Passionis Mediolani presentibus ibidem ...

Idem Christoforus Venegonus curie archiepiscopalis Mediolanen. notarius pro
fide subscripsit

X

Atto di divisione e liquidazione dell’eredita di G.G. Antegnati tra Benedetto e i
suoi fratelli, 1 dicembre 1564

ASM, archivio notarile, n. 12077 (notaio Antonio Maria Visconti)

Imbreviatura mei Antonii Mariae Vicecomitis filii D. Jo. Ambrosii Mediolani
Parochie S.% Thome in tera mara publici Mediolani notarii.

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem 1564, Indictione octava, die vene-
ris primo mensis decembris.

Cum sit quod alias fuerit in rerum natura nunc quondam D. Jo Jacobus de Anti-
gnate qui decessit relictis dominis Raphaele, Benedicto, Michaele, Angelo et Ce-
sare fratribus eius filiis legitimis et heredibus natis ex ipso D. Jo. Jacobo ac D. Bar-
bara de Brunellis olim jugalibus legitimis necnon dominabus Arsilia nata ex ipso
D. Jo. Jacobo et dicta Domina Barbara, Barbara, Angella et Angelica pariter eius
filliabus legitimis natis ex domina Helisabet de Gallis dicti D. Jo. Jacobi secunda
uxore ac ipsa domina Helisabet /

Cumque sit quod dictus D. Jo. Jacobus moriens suum ultimum condiderit te-

stamentum et legaverit dictis quatuor eius filliabus libras mille quatuor centum
" imp. pro qualibet pro eis maritandis et sic summam librarum quinque mille sex-
» centum imp. pro dotibus dictarum quatuor sororum ut ibidem dicti infrascripti
fratres ad mutuam stippulationem dixerunt:
: Cumque predictus Dns Jo. Jacobus reliquerit in eius hereditate infrascriptis
~ creditis et pecuniis ac infrascriptis bonis immobilibus descriptis in infrascripta li-
sta tenoris huiusmodi. videlicet ac etiam relictis debitis de quibus in dicta lista et
opportuerit infrascripto D. Benedicto facere nonnullas impensas et alia de quibus
in dicta infrascripta lista cuius tenor sequitur videlicet (ponatur tenor liste)

Crediti lasati da quondam Ms. Gio. Jac® Antegnato
nostro patre a noi fratelli Raphaele, Benedetto, Michelangelo, Cesare

Prima li frati de S.*° Pietro Celestino L. 30
Le monache de $.* Caterina L. 15
Le monache de S.* Agostino L. 450
Le monache de la Nontiata L. 500
Li scolari de S.* Stephano L. 60t
La comunita de Caravaggio L.1100
La comunita de Rivolta L. 132 .
La fabrica del domo L. 212s.10
Ms. Gio. Battista Pallasso L.1100
Ms. Raphaello Crespo L. 200
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i,

Uno roncho avidato parte et parte non, posto nel comune
de Medda, qual si & pertiche dieci vel circa comprato a L.
55 per perticha l'ano 1561, valle in somma

Denno aver noi fratelli per 'organo de S. Satiro qual
per esser comintio di nostro, io Benedetto 1’6 finito a nome
comune fra noi fratelli dandone loro scuti settanta per
premio de la mia faticha, il qual organo & di pretio de Du-
cati 350 :

E piu per li dinari ritrovati in cassa a la morte de no-
stro patre come appare per un inventario fatto per nostro
cugnato ms. Lorentio Navilio

E piu per dinari receputi da m? Malgarita per il fitto
d’un ano

E piu per il fitto de la casa qual ha promisso pagar per
I'anno passato

Item la casa de la par® di S.t Alexandro in Zebedia ex.l
in tutto L. 10000/

389

L. 550

L. 4890 s. 10

L. 2065

L.3695s. 2

L. 40

L. 400

L.6200s. 2
4890 s. 10
11090 s. 12

Creditori lassati dal contrascritto ms. Gio. Jac®

T

Li scolari de S.*° Satiro in Milano denno aver per la ca-
patra d’uno organo, qual & statto finito per mi Benedetto,
doppoi la morte di nostro Patre

Il preposito e li scolari de S.* Jovanne in Melegnano

Le monache de S.* novo [sic]

Li frati de S.# Maria in Bressa

Io Benedetto per il premio de la mia faticha per aver
fornito il sop®™ organi de S* Satiro

De dar noj fratelli per le dotte de quatro sorelle Ersilia,
Barbara, Angela, Angelicha quale sono dotatte per legato
de nostro patre mille et quatrocento per cadauna, in soma

E piti pagamento de la doita de nosira matregna

E piu per dinari in varie cose come appare per uno
quinterno de mia mane

E pil altra spesa fatta per comodare le casa per poterla
fittar come appar nel medemo quinterno

L. 1062
L. 500
L. 200
L. 265
L. 413
L. 5600
L. 650
L. 16825s.13

L. 429s.14 d.6

L.10802 s. 7 d.6/
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Cumgque p.* Dns Jo. Jacobus etiam ultra predicta credita et debita ac immobilia
reliquerit nonnulla mobilia que inter ipsos fratres divissa fuerunt dando etiam eis
contingentem portionem predicto Dno Michaele Angello ut ibidem dixerunt &c.
ad mutuam stippulationem &c. reliquitque p.5 D. Jo. Jacobus ultra mobilia non-
nulla utensilia circa exercitium organiste que per dictos fratres relicta fuerunt p.°
Dno Benedicto mediante exbursatione librarum tercentum imp. pro quolibet eo-
rum fratrum ut ibidem dixerunt &c.

Cumgque necesse sit dictis fratribus persolvere dotes dictis sororibus ac augu-
mentum dotis constitutum predicte D. Helisabet quod est de summa librarum
sexcentum quinquaginta imp. / necnon alimenta dictis sororibus ac dicte Dne Heli-
sabet et alia de quibus in dicta lista et non habentes ipsi fratres modum satisfa-
ciendi et providendi de premissis proprie decreverunt inter ipsos devenire venire
ad infrascripta pacta conventiones et alia prout infra videlice.

Hinc est quod dicti D™ Raphael et Cesar fratres de Antignate filii quondam pre-
dicti D. Jo: Jacobi et heredes eiusdem pro certis portionibus habitantes videlicet
dictus D. Raphael de presenti j.p.r. Mediolani parochie S. Alexandri in Zebedia et
dictus d. Cesar j.p.r. Mediolani p. S. Vincentij de prato foris unusquisque ipsorum
pro eorum debita portione faciens etiam ipse D. Cesar infrascripta omnia cum be-
neficio litterarum reg: et duc: patentium tenoris huiusmodi videlicet {(ponatur te-
nor litterarum).

Philippus Dei gratia Hispaniarum, utriusque Siciliae etc. rex et Mediolani duc.
etc. _ ‘

Exhibendas nobis curavit preces in hunc modum Caesar de Antignate minor vi-
delicet, Serenissime Rex, fuit in rerum natura Jo. Jacobus de Antignate, qui anno
praeterito decessit, relictis post se Benedicto, Michaele, Angelo et Caesare eius fi-
liis legitimis et naturalibus et haeredibus etiam per testamentum ab ipso condi-
stum relictisque quatuor filiabus nubilibus quibus libras 1400 pro singula legavit,
ac relicto altero filio Raphaele, cui scuta centum quinquaginta legavit, nec non re-
~ . lictis nonnullis bonis mobilibus et immobilibus ac pecuniis, quo defuncto videtur
- factum quoddam inventarium, et inter ipsos fratres facta quaedam divisio, et om-
'nia remanserunt penes dictum Benedictum maiorem natu. Nunc vero ipse Caesar
fidelissimus Maiestati Vestrae Serenissimae qui aetatis suae annum complevit
XIX sed nondum complevit vigesimum, vellet a dicto Benedicto fratre petere et re-
levare eius partem, de qua eget, cum e domo exierit. Sed quia ipse Benedictus fra-
ter vellet devenire ad divisiones per publicum instrumentum, velletque ab ipso
supplicante opportunas liberationes et concessiones, suntque inter ipsos fratres
multa fienda circa praemissa, ad quae tute deveniri dubitatur, stante eo quod ipse
Caesar annum XX.™ suae aetatis non compleverit, quo fit, ut ipse Caesar, qui satis
sagax est, et scit discernere bonum a malo, ad Maiestatem Vestram confugit, ro-
gando per suas patentes decernere, et dispensare ipsum Caesarem supplicantem
tute, et valide devenire posse ad memoratos, et quoscumgque alios contractus cum
ipso Benedicto, et caeteris fratribus et sororibus circa dictam haereditatem pater-
nam a se ipso, attenta eius sagacitate, et cum nullos habeat agnatos, minusque co-
gnatos praeter duos avunculos, qui odio prosequuntur dictum supplicantem, et
qui recusarent ipsis contractibus consentire, non obstante quod nondum comple-
verit suae aetatis annum XX.™ licet excesserit annum XIX et decernere quod ea
omnia, postque facta erunt, perpetuo valeant, et roboris firmitatem obtineant, et
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eis contraveniri non possit ratione minoris aetatis, beneficii restitutionis in inte-
grum, nec alia quavis causa, et non secus ac si per ipsum Caesarem in aetate per-
fecta constitutum facta fuissent, aliquibus contrarium disponentibus, si qua sunt,
non obstantibus, quibus Maiestas Vestra ex eius certa scientia, motuque proprio,
et de suae potestatis plenitudine in hac parte derogare dignetur, et ita etc.

Nos autem, ut maturius super requisitis decerneremus, voluimus informatio-
nes de sagacitate supplicantis assumi. Quo facto, et omnibus in Senatu relatis,
cum ex eis constet exponentem sagacem, aptum ad res suas gerendas, et proxi-
mum aetati legitimae esse, petitioni eius annuere visum est nobis; quapropter
concedimus et dispensamus, ut ipse superius memoratos et alios quoscumque
contractus, et distractus per se tuto facere possit, citra tamen bonorum alienatio-
nem et obligationem. Quae ubi sic facta erunt, valere declaramus non attentis,
quorum supplex libellus meminit in contrarium facientibus, quibus in hac parte
tantum derogamus.

Datum Mediolani sub nostri fide sigilli die ultimo Julij M.D.LXIIII.

Voluntarie etc. Et aliis omnibus modo etc. Fecerunt etc. et uterque ipsorum pro
eorum portione fecit etc.

Cessionem titulo venditionis et vendmonem etc. ad perpetuam etc.

Prefato D. Benedicto de Antignate f. q. predicti D. Jo. Jacobi et eius heredi pro
eius portione dictarum Porte Ticinensis Mediolani Parochie S. Alexandri in Zebe-
dia ibi presenti etc.

Nominative de eorum portionibus eis D. Rafaeli et Cesari referendo suprascrip-
tis creditis et pecuniis de quibus in suprascripta lista de qua supra: que hic pro de-
scriptis habeantur pro ut supra etc.

Item de jure etc. dicto credito exigendo etc. contra dictis in dicta lista nomina-
tis et quoscumaque alios obligatos etc.

Item de ommibus juribus etc. :

Item de eorum portionibus petie unius terre ronchi pro indiviso de quo in dicta
lista sita in territorio loci de Meda plebis Sevexi ducatus Mediolani / ubi dicitur in
Belizola cui coherent ab una parte Monialium Monasterii de Meda, ab alia pre-
dicti-D. Benedicti emptoris pro quadem petia terre ronchi anno presenti empta et
ab aliis duabus strata pro etc. decem vele.c.

Item de eorum portionibus pro indiviso dicti sediminis de quo in dicta lista sita
in dictis Porta Ticinensi Mediolani Par. S. Alexandri in Zebedia quod est cum suis
hedeficiis sala coquina porticu curtis duabus puteiis duobus curticella cameris so-
laris baldrisca canepa stalla porta et andita porte et aliis suis juribus et pertinen-
tiis cui coherent a duabus partibus strata, ab alia D. Gulielmi Bonacine, in parte
est parte D. Petri Antonii et fratrum de Latuada et parte M.¢! D.™ Francisci Ludo-
vici Fossati et parte M. D.™ Jo. Jacobi de Broziis.

Salvo errore .../

Itern de omnibus juribus ut supra

Item de eorum portionibus dictorum utensilium de quibus etc.

Et hec omnia singulariter et debite referendo cum solemni etc. tenore cessione
jurium et actionum etc. translatione dominij etc. positione etc. et cum promis-
sione manutenendi pro eorum portionibus heres debitores etc. dictorum credito-
rum de quibus in dicta lista et manutenendi dicta bona in forma comuni et jurium
et cum aliis clausulis etc.

Et pro pretio etc.: respectu dictorum creditorum et pecuniarum ac petie terre
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ronchi librarum quinquemille quinquecentum quadraginta quinque et sol. sex
imper. et respectu dicti sediminis de quo supra librarum quinque mille imper. et
sic pro quolibet eorum D. Raphaelis et Cesaris librarum quinquemilie ducentum
septuaginte duorum et sol. tredecim imper. ultra partem dicti sediminis.

Ex quibus predictus D. Benedictus solvere habeat / prout promissit etc. obli-
gando etc. pignori predictis D. Raphaelli et Cesari presentibus etc. creditoribus
dicte hereditatis predicti nunc quondam D. Jo. Jacobi et seu dictorum fratrum de-
scriptis in dicta lista et relevandi predictos D. Raphaelem et Cesarem a dictis cre-
ditoribus nec non a dictis sororibus ac a predicta D." Helisabet pro earum soro-
rum dotibus e augumento predicto D."*™ Helisabet ac pro alimentis eorumdem so-
rorum et D."® Helisabet pro eorum D. Raphaelis et Cesaris portionibus debite ref-
ferendo et hoc pro summa librarum quatuor mille tercentum quadraginta quin-
que imper. ad quam summam ascendunt portiones spectantes predictis D. Ra-
phaeli et Cesari pro eorum portionibus dictorum creditorum dotuum augumenti
et alimentorum de quibus in dicta lista de qua supra pro hic expressis et specifica-
tis habeantur pro ut supra/

Et in solutione librarum mille quinquaginta sex sol. trium et den. novem im-
per. portionem spectantem dictis D." Raphaeli et Cesari expensarum factarum
per predictum Benedictum tam in funeralibus victu et alimentis dictarum soro-
rum et pro expensis domus ac solutione debitorum prout in quinterno tenoris
huiusmodi videlicet ac expensarum factarum pro reparatione dicte domus ab ho-
die retro ut patet listis tenoris nuiusmodi videlicet (ponatur tenor listarum) {sono
allegate all'atto notarile le accennate liste:]

Memoria de la spesa fatta doppoi la morte de nostro padre per mi Benedetto
Antegnato [per un totale di L.. 1619. 11]

Spesa fatta per comodar la casa [per un totale di L. 429. 14. 6]

Et respectu pretij dictarum portionum dicte domus de qua supra venditarum
“per dictos D.™*¢ Raphaelem et Cesaris predicto D. Benedicto pro pretio etc. libra-
rum duarum mille quinquecentum imp. pro quolibet eorum

Quas peccunias pretij dicte domus predictus D. Benedictus protestat etc. obli-

. gando etc. et pro speciale pignoris dicta bona etc. pignoris predictis D. Rafaeli et
Cesari presentibus etc. / dare etc. predicto D. Raphaeli ac in terminis infrascriptis
videlicet

Libras quinquecentum imp. hinc ad festum paschatis resurectionis dominice
proxime futurum et reliquas libras duas mille imper. inde ad annum unum pro-
xime sequuturum, et pariter predicto D. Cesari

Libras quinque centum imper. hinc ad dictum festum paschatis resurectionis
dominice proxime futurum et reliquas libras duas mille imper. inde ad annum
unum proxime sequuturum;

Cum omnibus expensis damnis et interesse etc.

Et hoc pro plena et completa solutione etc. presentis cessionis dationis insolu-
tum et venditionis etc. et pretij dictorum bonorum etc.

Pacto etc. quod predictus D. Benedictus teneatur relevare etc. predlctos D. Ra-
phaelem et Cesarem et utrumque eorum ab omnibus creditoribus in dicta lista
descriptis ac a dictis sororibus et D."@ / Helisabet tam respectu eorum dotium
augumenti tam pro capitale quam pro interesse et teneatur predictus D. Bene-
dictus exigere eius custis omnia credita de quibus in dicta lista ad eius benepla-
citum et quod D. Raphael et Cesar non teneantur ad aliquam manutentionem
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dictorum creditorum salvo pro credito Scole S.1 Stephani in brolio de quo in dicta
lista .

Item pacto ut supra quod ubi reperiantur aliqua debita vel credita pro ut supra
expressa quod ea omnia sint comunia et inter dictas partes dividantur etc.

Item pacto ut supra quod in premissis omnibus non censeatur comprehendi ali-
qua portio que spectet predicte D. Michaeli Angello sed et libera remaneat in ro-
bore suo que in presenti instrumento reservata sint etc.

Ulterius quod predictus D. Raphael et Cesar et uterque ipsorum / fuerunt con-
tenti etc. recepisse etc. a predicto D.?® Benedicto ibi presente et qui dedit etc. li-
bras tercentum quinquaginta duas imper. pro quolibet eorum, que sunt pro com-
pleta solutione dictorum utensillum de quibus supra ac supra pluribus dictis cre-
ditis de quibus in dicta lista de qua supra spectantibus et tangentibus pro eorum
portionibus dictis D. Raphaeli et Cesari

Computatis etc. quibuscumque chirographis et aliis solutionibus hinc retro fac-
tis etc. que tenore presentium censeantur abolita etc. /

Renuntiantes etc. Quare etc. Cum pactis exequutivis etc.

Insuper dicti cedentes et cessionarii juraverunt etc. /

Insuper dicti coheredes juraverunt etc. habere ratum etc. et non contravenire
etc. sub reffectione etc. Et de predictis etc.

Actum in studio domus habitationis meij notarii infrascripti sita in Porta Co-
masina Mediolani Parochie S. Thome in tera mara presentibus Petro Maria Mar-
cello filio D. Jo. Baptiste Porte Orientalis Mediolani Par. S. Raphaelis et Julio Ce-
sare Vicecomite filio dicti meij notarii infrascripti suprascripte Por. Com. Medio-
lani Par. S. Thome in tera mara pro notariis etc.